¶ *Prorsam orationem*, non prosam scribo. Prorsi limi-
tes (inquit Festus) appellantur in agrorum mensuris,
qui ad orientem directi sunt. Idem, Prorsum ponebāt
pro recto. Donatus in Terent. Prorsa (inquit) oratio,
quam non inflexit cātilea. Scio antiquissimos dixi-
se prosam, non prorsam, quia concursum r. cum t. fu-
giebant: vnde dicebant rusum pro rursum, susum pro
lartum, esum pro arsum, prosum pro prorsum. & ve-
stem quandam vocabant prosam, pro lōga. De Pror-
la Dea Agellius lib.16. cap.16.

¶ *In eare aliquem excellere, qua in re.* Sunt innumerā
testimonii, quibus hoc politiū dicendigenus cōfir-
memus, sed pauca proferimus. Cic. Oratoris officiū
est de his rebus posse dicere, quia res ad usum ciuilem
&c. Cæsar 1. Gall. Erant omnino duo itinera, quibus
itinerebus

itineribus domo exire possent. Cic. 3. Ver. Ego tibi illum Aciliam legem restituo, qua lege multi sunt accusati. Ibid. Ex ea die, ad hanc diem quæ fecisti, in iudicium voco. Idem 4. Verr. Edictum enim horumnis cognoscite, quo edicto omnia iudicia redegerat in suam potestatem. Idem Att. lib. 13. Is causam habet, quam causam ad te defert. Plaut. Sticho, *Est causa, qua causam metumire non vult.* Terent. Hecy. *Eodem ut iure uti senem liceat, quo iure sum usus adolescentior.*

¶ *Elegantissimum aureum annulum.* Vallalib. 3. cap. 4. duo adiectiva vni substantiuo addi posse negat. Sed longè fallitur, ut alibi probauimus. Nunc pauca testimonia proferā. Cic. pro lege Manil. Mithridates magnis aduentitiis multarum nationum copiis adiuvabatur. Ibid. Quum ita clavia erant nobis omnia maria, ut nec priuatam rem maritimam, nec publicā gerere iam possemus. Idem 2. Verr. Crepercius ex acer- rima illa equestri familia. Cæsar 1. Gall. Quem locum duplicitissimo muro munierant.

¶ Sonetta quur dixerim, & dupli cit, scripserim reprehendor. Nam nouæ voces aiunt præfacit incula molliendæ sunt, (ut ita dicam) (ut ita liceat loqui) nōne ridiculus esset, qui sic loqueretur: confero me Madridum, ut ita loquar? venio Burgis, ut ita dicā? Aliud igitur est noua nomina inuenire, aliud inuentis uti, etiam si apud Latinos non inueniantur. Quin duo uti, quia sic scribunt Toscani nomina deminuta.

¶ *Aliena poēmatu nemo pro suis usurpatō.* Usurpare (inquiunt) est in frequenti vsu habere: & quid neceſſe fuit addere, Pro suis? Nōne & usurpare capitur pro capere? atqui id frequissimum est. Et quod est apud Gellium lib. 3. cap. 2. de usurpatione, id est, usurcipio- nis

nis interruptione, nō probat Charondas ad leges XII. tabularum. Cic. 7. Verr. usurpare, ac retinere. Idē pro Marcello Crebris sermonibus usurpare dixit: Et quur addidit, crebris, si usurpo frequentatuum esset? Ego, addidi, Pro suis, more Terentiano. in Andr. Fatetur transtulisse, atque usum pro suis.

Nemo uno plus premium expectato. Dicendum erat (inquiunt) uno plus præmio, quia Plus substantium, non adiectuum est. Ego contra sentio, nam plus in neutrali terminazione semper adiectuum est, ut victrix in fœminina, alma etiam in fœminina, quur enim dicas victricem legionem aliud esse quam victrices legiones? Ita que quum dicas pluris emi, deest pluris ariis precio emi. Sed exemplis agamus. Sallust. Jugurth. Neque pluris precij coquim. vide Varr. Cicero 2. Orator. & in Academ. Quum plus uno verum esse non possit. Idem lib. de Legibus. Hoc plus ne rogum facito. Idem 1. Nat. Deorum. Alterum certè non potest, ut plus una vera sit. s. opinio. Idem Att. lib. 1. Ut hoc nostrum desiderium ne plus sit annum. Hec cursim adnotabam, qui plura volet, Mūfæum nostrum adeat.

F I N I S.

A N T V E R P I A E
EXCVDEBAT CHRISTOPHO-
RVS PLANTINVS, ARCHI-
TYPOGRAPHVS REGIVS,
ANNO CIJ. ID. LXXXI,
MENSE SEPTEMB.